INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando manutenção

asfáltica na Rua Manati – Recreio da

Borda do Campo.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar, junto ao setor responsável, que

seja realizada a manutenção asfáltica na Rua Manati – Recreio da Borda do

Campo.

JUSTIFICAMOS nosso pedido com base nas reiteradas solicitações dos

moradores dessas vias públicas, considerando que o pavimento se encontra em

estado crítico, apresentando diversas rachaduras e buracos ao longo de toda a sua

extensão

A manutenção frequente da pavimentação asfáltica proporcionará maior segurança

aos motoristas e pedestres que por ali transitam, além de evitar que ocorram

acidentes ou danos aos veículos

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 05 de agosto de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Alexandre

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003000320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T14:02:40-0300